¶ Syntaxis. Nasci, capere, ducere, inducere exordium.

E X O R D I O R, orior, exijo, erumpo. 1. de D. 93. Post solstitium cancula

nicula exoritur. pro Syl. 73. Noua quedam illa immanitas exorta est. pro Cl. 12. Repente est exorta mulieris importuna nefaria libido. 2. de Nat. 159. Ferrea tum verò proles exorta repente est. 3. con. Rull. 10. Et repentinus Sylla nobis exoritur. 1. Fam. 5. Subito exorta est nefaria Catonis promulgatio. 5. Tusc. 31. Quæ gloria commotus Epicurus exoritur. 5. de Fin. 64. Honestum, quod ex his virtutibus exoritur. 3. Offi. 52. Exoritur Antipatri ratio ex altera parte. de Op. 15. Sed exortetur Thucydides. 7. At. 25. Ego nunc paulum exorior, & maximè his literis, quæ Roma afferuntur. 2. cont. Rull. 89. Ante extingui atque optimi, quam ne exortum ac natum esset.

† A D V E R B. Longius, Arat. Paulum, 7. Attic. Perrard, 1. de Ora.

E X O R N A T I O, ornamentum, ornatus, conformatio, lepor, concinnitas, festinatus. 2. de Inu. 11. Exponere aliquid simpliciter sine vlla exornatione. 4. ad Her. 19. Dignitas est elocutionis forma, quæ reddit ornatam orationem varietate distinguens. hæc in verborum & sententiarum orationem diluitur. Ibid. Verborum exornatio est, quæ ipsius sermonis insignata continetur perpositione: sententiarum exornatio est, quæ non in verbis, sed in ipsis rebus quandam habet dignitatem. * Oeo. 1. Quæ ad laudationem, quæ ad exornationem pertinerent, exponebantur. ♀ 2. ad Her. 28. Exornatio, est quæ vtimur, rei locupletandi, & co-honestandi causa. Ibidem 29. Tum exornatio prætermittenda est, si parum locuples ad amplificandum, & exornandum res videtur esse. Part. 11. Quas sibi proponet in istis tribus generibus orator? C.F. Delectationem in exornatione in iudicio, aut sœu-tiam. Ibidem 10. Tria sunt genera, iudicij, deliberationis, exornationis, quæ quia in laudationes maximè confertur, proprium habet iam ex eo nomen. Ibid. 69. Et earum quidem forma duplex est, quarum altera delectationem sectatur aurium. Alterius ut obtineat, probet, & efficiat quod agit, omnis est suscepta contentio. Itaque illud superius exornatio dicitur.

† A D I V N C T. Egregia, vrbis, 2. de Inuent.

E X O R N A T O R. 2. de Or. 54. Cæteri non exornatores rerum, sed tantummodo narratores fuerunt.

E X O R N A T I V S. de Ar. 44. Mulieres eum ita exornatum deprehenderunt. 4. V. 84. Domus exornata & instructa. (.nuda & manus. 1. de In. 69. Claruim & exornatum trophæum.

E X O R N O, expolio, illumino. (. deformato. 6. V. 62. Exornat amplè magnifice triclinium, exponit plurima ac pulcherrima vase argentea. 5. Tusc. 10. Pythagoras exornauit eam Graciam, quæ magnifica est, præstantissimis artibus. 3. de Ora. 150. Illustrare & exornare orationem. 2. Tusc. 12. Exornare aliquem falsa gloria. 2. de Or. 292. Id amplector, exorno, exaggero. 3. ad Her. 37. Id accidet, si imagines aliqua re exornauimus, vt si coronis, aut ueste purpurea; aut si qua re deformabimus, vt si cruentam aut cœno oblitam inducamus.